
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE H.

OGGETTO: Recepimento linee guida regionali per le procedure di conferimento degli
incarichi di direzione di struttura complessa ai sensi dell'art. 15, comma 7 bis del
D.Lgs. n.502/1992 per come introdotto dall'art. 4 del D.L. n.158/2012, convcrtito
con modificazioni dalla Legge n. 189/2012.

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento
II Dirigente Responsabile del Settore

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

Seduta del giorno 1 O LUG. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



2
Vista la nota prot.Servizio 1 n.52718 del 25/06/2015 con la quale, l'Assessorato Regionale

della Salute in merito alla specifica richiesta avanzata da questa Azienda al precipuo scopo di superare

le criticità insistenti presso alcune strutture aziendali ha autorizzato nell'ambito dell'autonomia

organizzativa e gestionale per come riconosciuta dal D.Lgs.n. 502/92 e ss.mm.ii. l'avvio e/olà

definizione delle procedure di selezione per l'attribuzione degli incarichi di direzione delle unità

operative complesse nelle discipline di Medicina Interna, Medicina Trasfusionale e Nefrologia e

Dialisi previa assunzione diretta di responsabilità in ordine alla permanenza delle medesime strutture

nell'emanando documento programmatorio aziendale;

Visto il Decreto dell'Assessore per la Salute 24 dicembre 2014 pubblicato sulla GURS n.4 del

23/01/2015 parte I con il quale sono state approvate le linee di indirizzo regionale , regolanti i criteri e

le modalità per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa ai sensi dell'art. 15,

comma 7 bis del D.Lgs. n.502/1992 per come introdotto dall'art. 4 del D.L. n. 158/2012, convcrtito con

modificazioni dalla Legge n. 189/2012;

Preso atto che le suddette linee di indirizzo regionale prevedono che le aziende sanitarie del

servizio sanitario regionale adotteranno, ad integrazione dell'Atto aziendale interno, uno specifico

provvedimento di recepimento delle suddette linee guida con la possibilità di disciplinare, in via

meramente attuativa, gli aspetti operativi e di dettaglio demandati (dalla normativa o dalle suddette

direttive) alla autonoma regolamentazione interna aziendale;

Ritenuto pertanto al fine di poter procedere all'avviamento delle procedure per il conferimento

degli incarichi di direzione di struttura complessa, relativamente alle discipline autorizzate, dovere

procedere con la presente deliberazione al recepimento delle linee di indirizzo regionale, regolanti i

criteri e le modalità per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa ai sensi

dell'art. 15, comma 7 bis del D.Lgs. n.502/1992 per come introdotto dall'art. 4 del D.L. n.158/2012,

convcrtito con modificazioni dalla Legge n. 189/2012;



3
Approvare il documento allegato alla presente deliberazione relativo alle linee guida aziendali

per le procedure di conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa ai sensi dell'alt 15,

comma 7 bis del D.Lgs. n.502/1992 per come introdotto dall'art. 4 del D.L. n.158/2012, convcrtito con

modificazioni dalla Legge n. 189/2012;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e

Risorse Umane, che ne attesta la legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale,

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti,

• Recepire le linee di indirizzo regionale, di cui al Decreto dell'Assessore per la Salute 24

dicembre 2014 pubblicato sulla GURS n.4 del 23/01/2015 parte I, regolanti i criteri e le

modalità per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa ai sensi dell'alt

15, comma 7 bis del D.Lgs. n.502/1992 per come introdotto dall'ari. 4 del D.L. n.158/2012,

convcrtito con modificazioni dalla Legge n. 189/2012, come da allegato della presente

deliberazione.

• Approvare le linee guida aziendali per le procedure di conferimento degli incarichi di direzione

di struttura complessa ai sensi dell'art. 15, comma 7 bis del D.Lgs. n.502/1992 per come

introdotto dall'ari. 4 del D.L. n.158/2012, convcrtito con modificazioni dalla Legge

n. 189/2012.

• Munire la presente deliberazione di immediata esecutività.

Il Direttore Amministrativo II Direlft̂ re Sanitario

(DiótVpiovanni Agnino) A (Dott.Giua

Santonocito)
/ w /II Segretario

(Dott. Salvatore Ledda)


